
立産地第

　

１１５４

　

号

令和５年１月

　

３０日

美術評論家連盟

会長

　

四方

　

幸子

　

様

　　　　　

二

　　　

，

　

．
・
．．

・

　　　　

．

立川市長

　

清水

　

庄平

このたびは、 市政に対しての貴重なご意見等をお寄せいただきありがとうございます。
つきましては、 お寄せいただいた件につきまして、 次のとおりお答えいたします。

記

　

立川市では、 第４次文化振興計画において、 それぞれの主体が連携し、 結びつくことに

よって活動が効果的に発展することで、 その文化芸術活動を資源として活用し、 その魅力

を国内外へ情報発信することにより、 市の目指す将来像 「にぎわいとやすらぎの交流都市

立川」 及び都市像 「育ちあい、 学びあう文化の香り高いまち」 の実現に寄与するよう、 目

標として 「文化芸術ではぐくむ だれもが楽しめるまち」 を定めております。

　

本市におきま しては、 パブリ ックアー ト 「ファー レ立川アー ト」 の １０９の作品群を 「ま

ち全体が美術館」 構想の中核と位置づけ、 維持管理や周知活動に取り組んできており、 具

体的には、 ファーレ立川地区のビル所有者や市民団体のファーレ倶楽部、 市などで構成す

る 「ファーレ立川アート管理委員会」 により、 計画的な作品の維持管理や補修等を行うと

ともに、 写真コンテストや各種アートツアーを実施するほか、 アートイベントの開催やグ

ッズの制作・販売など、 ブランド価値の向上とファーレ立川のイメージアップへの取組み

などを行っております。

　

本市といたしましては、 今後も、 世界的にも非常に価値のある貴重なファーレ立川アー

ト作品群を市民や愛好者とともに、 その素晴らしさを広く発信して守り伝え、 ファーレ立

川アート管理委員会とも協力し、 多くの関係団体等と連携・協議しながら、 本市と民間が

所有する作品群の保全と周知に努めてまいりたいと考えております。

　

貴連盟におかれましても、 本市文化芸術施策に対し、 引き続きご理解・ご協力のほどお

願い申し上げます。


